
РАБОТНО ИСКУСТВО

[ 1996 – Тековно ]  доктор, специјалист ортопед 

ЈЗУ УК ТОАРИЛУЦ, ОЕ Универзитетска Клиника за ортопедски болести 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија 

• специјалист на оддел за ортопедски болести на горен екстремитет
• специјалистички прегледи, консултативни прегледи
• оперативни интервенции
• дијагностички методи: остеодензитометрија

[ 2002 – 2011 ]  Асистент на Медицински факултет- Скопје 

Медицински факултет Скопје, УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија 

• практична настава на студенти од Медицински факултет- Скопје од студиска
програма општа медицина

• практична настава на студенти од Медицински факултет- Скопје од студиска
програма тригодишни студии за дипломирани физиотерапевти и дипломирани
медицински сестри

[ 06/2020 – Тековно ]  Доцент на Медицински факултет- Скопје 

Медицински факултет Скопје, УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија 

• настава на студенти по медицина ( теоретска и практична настава)
• настава на студенти од тригодишни студиски програми за диплломирани
медицински сестри и техничари, физиотерапевти, акушерки.

• ментор за специјализација
• едукација на специјализанти

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА

[ 01/09/1983 – 10/06/1987 ]  дипломирана медицинска сестра 

МУЦ д-р Панче Караѓозов 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија |  |  Завршна оцена: 5.00 

[ 01/10/1987 – 06/1995 ]  Доктор на медицина 

Медицински факултет- Скопје, УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија |  Поле(иња) на студија: општа
медицина |  Завршна оцена: 9,67 

[ 1996 – 2000 ]  Специјализација по ортопедија 

Универзитетска Клиника за ортопедски болести, Медицински факултет- Скопје,
УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија |  Поле(иња) на студија: ортопедија |  
Ниво на EQF: EQF нивоl 7 

 Магистерски студии ( последипломски студии) 

Марта Фотева 

 

   

Датум на раѓање: 08/04/1969 Националност: Македонско/Граѓанин на Република Северна Македонија  

Почеток : бул. Партизански Одреди , бр. 125-1/15, 1000, Скопје, Северна Македонија 

Е-пошта: marta.foteva@medf.ukim.edu.mk  Телефон: (+389) 070221581
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Друг(и) јазик(ци): 

англиски 

СЛУШАЊЕ C2 ЧИТАЊЕ C2 ПИШУВАЊЕ C2 

ГОВОРНА ПРОДУКЦИЈА C2 ГОВОРНА ИНТЕРАКЦИЈА C2 

германски 

СЛУШАЊЕ B1 ЧИТАЊЕ B2 ПИШУВАЊЕ A2 

ГОВОРНА ПРОДУКЦИЈА B1 ГОВОРНА ИНТЕРАКЦИЈА B1 

Медицински факултет- Скопје, УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија |  Поле(иња) на студија: медицински
науки |  Ниво на EQF: EQF нивоl 7 |  NQF Level: магистер по медицински науки |  
Дисертација: ”Проценка на етиологијата, дијагнозата и третманот на карпал тунел
синдромот кај пациенти на програм на хронична хемодијализа”. 

[ 06/2012 ]  Доктор на медицински науки 

Медицински факултет- Скопје, УКИМ 

Град: Скопје |  Држава: Северна Македонија |  Поле(иња) на студија: медицински
науки |  Ниво на EQF: EQF нивоl 8 |  Дисертација: Стандардизација на карпалните
кинематски радиографски параметри и нивна примена кај оперативен третман на
ревматоиден артрит на китката 

[ 01/08/1993 – 01/09/1993 ]  Surgical Practice 

Hospital de Girona Doctor Josep Trueta 

Град: Girona |  Држава: Шпанија |  

[ 01/05/1998 – 15/05/1998 ]  E.F.O.R.T. Travelling Fellowship 

EFORT 

Град: Rome |  Држава: Италија |  

[ 01/05/2009 – 01/06/2009 ]  AAOS International Surgical Skills Scholarship 

American Academy of Orthopaedic Surgery 

Град: Boston, Chicago |  Држава: Соединетите Американски Држави |  

[ 02/06/2009 – 01/08/2009 ]  E.F.O.R.T Visiting Fellowship 

Hand Clinic 

Град: Windsor |  Држава: Обединето Кралство |  

[ 01/08/2013 – 01/10/2013 ]  

Стручна обука на University of Michigan Medical School in Surgery, Section of
Hand Surgery  

University of Michigan Medical School 

Град: Anne Arbor |  Држава: Соединетите Американски Држави |  

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ 

Мајчини јазици: македонски  

Нивоа: A1 и A2: Основен корисник; Б1 и Б2: Независен корисник; C1 и C2: Вешт корисник

ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ 

Мои дигитални вештини 

Email |  Organized |  Ready to learn |  Microsoft PowerPoint |  Internet user |  MS Office |
Microsoft Excel |  Microsoft Word 
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МРЕЖИ И ЧЛЕНСТВА 

[ 2019 – Тековно ]  Претседател на Македонска асоцијација за применета дензитометрија- ДЕКСА 

Скопје 

[ 2016 – Тековно ]  член на EFORT European Federation of National Associations of Orthopaedics and

Traumatology 

[ 2018 – Тековно ]  член на International Osteoporosis Foundation International 

ПУБЛИКАЦИИ 

[ 2019 ]  Clinical use of trabecular bone score for the diagnosis of osteoporosis: a review. 

Референца: Markovic-Temelkova, Snezana; Foteva, Marta; Stojovska Jovanovska, Elizabeta. 

Journal of Morhological Science;2(2):95-103.

[ 2019 ]  Dorsal tenosynovectomy of the rheumatoid wrist- 1 year follow-up. | 

Референца: Marta Foteva Macedonian Journal of Anaesthesia. Number 6. May
2019:55-60.ISSN 2545-4366 

Додадете го описот тука...

[ 2019 ]  A survey of secondary prevention of fragility fractures by orthopaedic surgeons. 

Референца: Marta Foteva Mac. Med. Review, 2019; 73(3): 131-134. 

61+061.231=866=20 CODEN_ MKMPA3 МАКЕДОНСКИ МЕДИЦИНСКИ ПРЕЛЕД MACEDONIAN
MEDICAL REVIEW www.mld.mk ISSN_ 0025-1097

[ 2019 ]  
Treatment of osteoarthritis of the first carpometacarpal joint with excision of the
trapezium.  

Референца: Marta Foteva. Macedonian Journal of Anaesthesia, 2019 (8): 42-47. 

[ 2022 ]  Surgical treatment of congenital central deficiency of the hand in an adult patient. 

Референца: Foteva M. Acad Med J 2022;2(1):148-154 UDC: 617.572-089.844 

Додадете го описот тука...

[ 2023 ]  Fractures in people with epilepsy: A nationwide population-based cohort study. 

Референца: Babunovska, M, Jovanovski, A, Boskovski, B, Foteva, M, Kuzmanovski, I,
Trencevska, GK, et al. 

Epilepsia Open. 2023; 00: 1– 10.
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